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DANMARKSHISTORIEN
Teaterforestillingen ”Danmarkshistorien” 
former sig som en række nedslag i vort lille 
lands lange historie, helt fra de første ind-
vandrere dukker op ved istidens afslutning 
og frem til vores computerstyrede og digitale 
dagligdag anno 2010. Både dengang, under-
vejs og i dag var og er den danske kultur 
blandet godt op med fremmede kulturer fra 
alle hjørner af vores klode, de nære som de 
fjerne. Det afspejles i alt fra sprog til mad til 
tøj, og ja, også i musikken.

En helt almindelig hverdag

Parret Christian og Margrethe bor i et moder-
ne hjem med et moderne køkken, der er ud-
styret med moderne grej, som de fleste hjem 
er det i dag. Der er isvafler i køleskabet, 
affaldsspanden er poleret, køkkenmaskinerne 
brummer, fladskærmen flimrer og sofaen er 
klar til afslapning. Altså et helt almindeligt 
hjem med helt almindelige mennesker.

Men her stopper almindeligheden også. For 
hverken fladskærm, køleskab, sofa, affalds-
spand eller køkkenmaskiner er helt normale 
De indeholder historien, de er levende!

Det moderne samtalekøkken bliver omdrej-

ningspunkt for en række af de mest betyd-
ningsfulde begivenheder i vores historie, alt 
sammen fastholdt af jægeren fra istiden, der 
agerer fortæller i forestillingen. Jægeren kan 
fortælle og vise, hvordan det hele gik til. For 
der er jo en masse ting, vi har glemt i løbet 
af tiden. Bl.a. at den første familiesammen-
føring foregik for mange tusinde år siden.

”Danmarkshistorien” er en forestilling for 
hele familien. Fyldt med masser af lys, lyd 
og nyskrevet musik, komponeret af Henrik 
Munch fra bandet Sorten Muld. 

Tarteletter
 
I forbindelse med forestillingen afholder vi et 
pressearrangement tirsdag d. 26. oktober 
kl. 13.00 i Filurens Sal, Musikhuset Aarhus.
Pressen kan overvære et par udvalgte sce-
ner, fotografere og tale med skuespillere og 
instruktør.

Vi serverer tarteletter til pressearrangemen-
tet!

Kontakt 

Ring eller skriv til Jacques Rahr på 2554 9654 
eller jss@filuren.dk, hvis du har spørgsmål el-
ler særlige ønsker. 

Om forestillingen

Idé, manuskript og instruktion: 
Jakob Sheppard
Komponist og lyd: Henrik Munch
Lysdesign og animation: Kian Lyngsaae 
Larsen
Kostumer: Marianne Meyer
Producent: Christina Reeder Ryborg 
Jørgensen
Produktionsleder: Uffe Blaabjerg
Dramaturg: Louise Rahr Knudsen
Instruktørassistent: Helene Bæk Kortegaard
Afvikler: Jesper Jepsson
Skuespillere: Katrine Beck Ibsen, Kaja 
Kamuk,Daniel Bevensee, Uffe Kristensen, 
Jacque Lauritsen
Spilleperiode: 28. okt. 2010 - 24. nov. 2010
Varighed: Ca. 65 minutter.
Aldersgrænse: Egnet for alle over 8 år.
Billetter: a kr. 95/75 kan købes på Filurens 
hjemmeside www.filuren.dk


